关于继续试行社会实践周活动的通知

东北财大校发〔2018〕22号
各单位、各部门：

为了深入贯彻落实教育部、辽宁省教育厅相关会议精神，以及我校提升人才培养质量的总体要求，强化育人环节，丰富学生的社会实践活动，学校决定今年继续试行在“五一”之后利用5天的时间（5月2日—5月6日）组织学生开展社会实践活动。具体要求如下：

一、社会实践活动的组织和实施
由教务处、研究生院、校团委和各教学单位负责学生社会实践活动的组织和实施。各教学单位要认真总结2016年、2017年开展社会实践周活动的经验，将社会实践周活动与创新创业教育相结合，在规范管理的基础上，推广好的经验，创新社会实践活动的形式，制定相应的社会实践活动实施方案。

二、社会实践活动内容
各教学单位可以组织学生形成适度规模的社会实践团队，依托校内外教育实践基地和专业实验室，有重点、有目的地开展社会实践活动；结合本科生和研究生创新创业训练计划项目研究，积极开展社会实践和社会调查活动，着力培养和提升学生的创新意识和创业精神；鼓励学生以课题调研和走访调查的形式，就近就便深入开展社会调研活动，引导学生通过多样化的形式深入了解政府、企业和社会，充分认知经济社会发展对人才的需求，积极为地方经济和社会的发展建言献策。
三、社会实践活动考核
学生应按照要求完成社会调查报告，由各教学单位组织教师统一评阅，每份调查报告应给出较为详细的评语和成绩，成绩合格的学生才能获得相应学分。鼓励各教学单位以多样化的形式对在社会实践周活动中表现突出的学生予以表彰。

特此通知

东北财经大学

2018年4月20日
-2-
-2-